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Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №14 «Ветерок»

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик
Рассмотрев обращение заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №14 «Ветерок» муниципального образования город-курорт Геленджик о согласовании платных услуг от 14 ноября 2019 года №53, в целях регулирования деятельности муниципальных образовательных учреждений по предоставлению платных образовательных услуг, на основании протокола №2 заседания комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципаль-ными унитарными предприятиями и учреждениями муниципального образова-ния город-курорт Геленджик, от 10 февраля 2020 года, учитывая заключение управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по уровню цен (тарифов) на платные образовательные услуги, а также о целесообразности оказания муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №14 «Ветерок» муниципального образования город-курорт Геленджик данных услуг на платной основе от 28 ноября 2019 года №б/н, заключение управления экономики администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по проекту стоимости платной образовательной услуги, оказывае-мой муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №14 «Ветерок» муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 февраля 2020 года №1, руководствуясь статьями 7, 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 27 декабря 2019 года №521-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 апреля 2007 года №341 «О порядке согласования и утверждения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и учреж-дениями муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от         28 августа 2012 года №794), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и ввести в действие стоимость платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образователь-ным учреждением детским садом №14 «Ветерок» муниципального образования город-курорт Геленджик, согласно следующей таблице:

	«№ п/п
	Наименование услуги
	Наполняе-мость 
1 группы (чел.)
	Продолжи-тельность 
1 занятия (мин.)
	Количество часов в учебный год
	Стоимость

1 занятия на

1 ребенка (руб.)*

	1
	Обучение хореографии детей в возрасте от 5 до 6 лет
	15
	25
	72
	46,70

	2
	Обучение хореографии детей  в возрасте от 6 до 7 лет
	15
	30
	72
	51,50


_______________________

* В соответствии с пунктом 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации, оказание услуг по проведению занятий с детьми в кружках, секциях (включая спортивные) и студиях не подлежит налогообложению.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик     Е.Б. Василенко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.
Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

 образования город-курорт Геленджик 

от______________№_________

«Об утверждении стоимости платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №14 «Ветерок»

 муниципального образования 
город-курорт Геленджик» 

Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики 

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик
Начальник управления                                                                        А.К. Ананиади
Проект согласован:

Начальник правового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик
                                          И.В. Гребеник

Заместитель главы

муниципального образования 

город-курорт Геленджик





       Е.Н. Майстренко

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 





          Е.Б. Василенко

